
TAHAPAN IDENTIFIKASI  POTENSI DESA 

	NO
	TAHAPAN
	PROSES
	OUTPUT
	KETERANGAN

	1
	PRAKARSA


	a. Dialog/diskusi/rapat/FGD melalui:

· Prakarsa dari Pemerintah Desa

· Prakarsa dari BPD

· Prakarasa dari LKD

· Prakarsa dari pelaku usaha desa

· Prakarsa dari masyarakat Desa

· Prakarsa dari pihak luar desa

b. Pembentukan Tim


	a. Kesepakatan tertulis draft rencana pelaksanaan identifikasi potensi PADESA dalam rangka meningkatkan pendapatan asli Desa

b. Kesepakatan tertulis draft rencana tindak lanjut identifikasi potensi PADESA

c. Tim yang ditugaskan untuk melakukan identifikasi potensi PADes


	· SK Tim

· Jadwal diskusi

· Undangan

· Draft agenda pembahasan

· Notulen

· Daftar hadir

· Sumber data/informasi pendukung

· dll

	2
	IDENTIFIKASI POTENSI DESA
	Tim melakukan identifikasi potensi desa diawali dengan melakukan pengumpulan data
	a. Peta desa

b. Identifikasi potensi desa


	Data dukung/sumber data:

· Profil Desa

· RPJMDESA

· RKPDESA

· APBDESA

· Laporan Pertanggungjawaban APBDesa

· Laporan Aset

· Laporan BUMDesa (bila ada BUMDesa)

· Buku Tanah kas Desa

· Buku Aset dan kekayaan Desa

· Jaringan CSR/pihak ketiga

· Jaringan PTN/PTS

· Perdes Aset Desa

· Perdes Pungutan

· Perdes Kerja Sama Desa

· Perdes BKAD

· Perdes BUMDesa

· Perdes BUMDesa Bersama

· Metode

· dll

	3
	IDENTIFIKASI POTENSI DAN INOVASI PENGEMBANGAN PENDAPATAN ASLI DESA
	Tim melakukan identifikasi potensi dan inovasi pengembangan PADESA dengan melakukan penyusunan format:

a. Identifikasi potensi dan inovasi pengembangan PADes.

b. Skala Prioritas Penentuan Potensi Pendapatan Asli Desa
	a. Identifikasi potensi dan inovasi pengembangan PADes.

b. Skala Prioritas Penentuan Potensi Pendapatan Asli Desa

c. Alternatif Potensi yang akan dilakukan Analisis Kelayakan


	· 

	4
	ANALISIS KELAYAKAN 

RENCANA PENINGKATAN PADESA
	Tim melakukan analisis kelayakan yang meliputi:

a. Aspek Pasar dan Pemasaran

b. Aspek Teknis dan Teknologi

c. Aspek Manajemen dan SDM

d. Aspek Keuangan

e. Aspek Ekonomi, Sosial Budaya, Politik,  dan Lingkungan
f. Aspek Hukum (Yuridis)

	· Hasil analisis kelayakan
	· Skala Prioritas Penentuan Potensi Pendapatan Asli Desa

· Hasil Alternatif Prioritas Penentuan Pendapatan Asli Desa

· dll



	5
	PENYUSUNAN PROPOSAL RENCANA KERJA PENINGKATAN PENDAPATAN ASLI DESA


	Tim melakukan penyusunan proposal rencana kerja peningkatan pendapatan asli desa.
	· Proposal rencana kerja
	· Hasil analisis kelayakan

· dll

	6
	INTEGRASI DALAM DOKUMEN PERENCANAAN DESA
	Tim melakukan integrasi dalam dokumen perencanaan desa
	· Terdapat dalam dokumen perencanaan desa
	· RPJM Desa

· RKP Desa

· APB Desa

· dll
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FORMULIR : A 

 IDENTIFIKASI BIDANG DAN POTENSI KERJA SAMA DESA

BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA

DESA
: KARANGPANDAN

KECAMATAN
: KARANGPANDAN

KAB/KOTA
: KARANGANYAR

TAHUN 
: 2024

	NO
	BIDANG
	SUB BIDANG
	PERMASALAHAN
	RENCANA  PENGEMBANGAN USAHA/ KERJA SAMA
	KET

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Penyelenggaraan Pemerintahan Desa
	Sarana dan prasarana Pemerintahan Desa
	Gedung yang kurang modern
	Kerjasama dengan Pemerintah Kabupaten
	

	2
	
	Sub. Bdang Operasional Pemerintah Desa
	Kurangnya Kegiatan Hari Jadi
	Melakukan kegiatan 17 Agustus
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	


TIM IDENTIFIKASI DAN INVENTARISASI POTENSI DESA KARANGPANDAN :
1. Christian Adi Nugroho, S.Sos (Sekertaris Desa)

2. Nanik Sulastri ( Kasi Pemerintahan )

3. Sularso ( Kaur Perencanaan )
MENGETAHUI/MENYETUJUI:

Kepala Desa Karangpandan
Danan Edy Ruslanjari, S.H.
FORMULIR : B

 IDENTIFIKASI BIDANG DAN POTENSI KERJA SAMA DESA

BIDANG PEMBANGUNAN DESA

DESA
: KARANGPANDAN

KECAMATAN
: KARANGPANDAN

KAB/KOTA
: KARANGANYAR

TAHUN 
: 2024

	NO
	BIDANG
	SUB BIDANG
	PERMASALAHAN
	RENCANA  PENGEMBANGAN USAHA/ KERJA SAMA
	KET

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Pembangunan Desa
	Pekerjaan umum dan Penataan Ruang
	Kurangnya Anggaran Pembangunan Kios Desa
	Kerjasama dengan anggota DPRD
	

	2
	
	Bidang Pendidikan
	Kuraangnya pengetahuan masyarakat
	Kerjasama dengan dinas Pendidikan dan Baznas
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	


TIM IDENTIFIKASI DAN INVENTARISASI POTENSI DESA KARANGPANDAN :
1. Christian Adi Nugroho, S.Sos (Sekertaris Desa)

2. Nanik Sulastri ( Kasi Pemerintahan )

3. Sularso ( Kaur Perencanaan )

MENGETAHUI/MENYETUJUI:

Kepala Desa Karangpandan

Danan Edy Ruslanjari, S.H.
FORMULIR : C

 IDENTIFIKASI BIDANG DAN POTENSI KERJA SAMA DESA

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN DESA

DESA
: KARANGPANDAN

KECAMATAN
: KARANGPANDAN

KAB/KOTA
: KARANGANYAR

TAHUN 
: 2024

	NO
	BIDANG
	SUB BIDANG
	PERMASALAHAN
	RENCANA  PENGEMBANGAN USAHA/ KERJA SAMA
	KET

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Bidang Pembinaan Masyarakat
	Sub Bidang Klembagaan Masyarakat
	Masyarakat ingin kegiatan yang melibatkan seluruh masyarakat
	Pembuatan SK Lembaga dan didanai oleh APBDes
	

	2
	
	Bidang Pertanian dan Peternakan
	Menciptakan Prasarana ramah lingkungan
	Pelatihan Lahan Tanaman
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	


TIM IDENTIFIKASI DAN INVENTARISASI POTENSI DESA KARANGPANDAN :
1. Christian Adi Nugroho, S.Sos (Sekertaris Desa)

2. Nanik Sulastri ( Kasi Pemerintahan )

3. Sularso ( Kaur Perencanaan )

MENGETAHUI/MENYETUJUI:

Kepala Desa Karangpandan

Danan Edy Ruslanjari, S.H.
FORMULIR : D

 IDENTIFIKASI BIDANG DAN POTENSI KERJA SAMA DESA

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  DESA

DESA
: KARANGPANDAN

KECAMATAN
: KARANGPANDAN

KAB/KOTA
: KARANGANYAR

TAHUN 
: 2024

	NO
	BIDANG
	SUB BIDANG
	PERMASALAHAN
	RENCANA  PENGEMBANGAN USAHA/ KERJA SAMA
	KET

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Bidang Pemberdayaan Masyarakat
	Sub Bidang pertanian dan peternakan
	Kurangnya lahan untuk beternak
	Pembuatan kelompok ternak komunal
	

	2
	
	Sub Bidang pertanian dan peternakan
	Kurangnya saluran air
	Pembuatan saluran tersier
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	


TIM IDENTIFIKASI DAN INVENTARISASI POTENSI DESA KARANGPANDAN :
1. Christian Adi Nugroho, S.Sos (Sekertaris Desa)

2. Nanik Sulastri ( Kasi Pemerintahan )

3. Sularso ( Kaur Perencanaan )

MENGETAHUI/MENYETUJUI:

Kepala Desa Karangpandan

Danan Edy Ruslanjari, S.H.
FORMULIR : E

 IDENTIFIKASI BIDANG DAN POTENSI KERJA SAMA DESA

BIDANG BELANJA TAK TERDUGA

DESA
: KARANGPANDAN

KECAMATAN
: KARANGPANDAN

KAB/KOTA
: KARANGANYAR

TAHUN 
: 2024

	NO
	BIDANG
	SUB BIDANG
	PERMASALAHAN
	RENCANA  PENGEMBANGAN USAHA/ KERJA SAMA
	KET

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Belanja tak terduga
	Penanggulangan Bencana
	Rawan terjadi longsor
	-Melibatkan BPBD apabila terjadi bencana
-Meningkatkan kapasitas Destana
	

	2
	
	Bidang keadaan mendesak
	Banyaknya arga kurang mampu
	Pemberian BLT, BPNT, PKH
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	


TIM IDENTIFIKASI DAN INVENTARISASI POTENSI DESA KARANGPANDAN :
1. Christian Adi Nugroho, S.Sos (Sekertaris Desa)

2. Nanik Sulastri ( Kasi Pemerintahan )

3. Sularso ( Kaur Perencanaan )

MENGETAHUI/MENYETUJUI:

Kepala Desa Karangpandan

Danan Edy Ruslanjari, S.H.
FORMULIR :  1

 IDENTIFIKASI POTENSI DESA

DESA
: KARANGPANDAN

KECAMATAN
: KARANGPANDAN

KAB/KOTA
: KARANGANYAR

TAHUN 
: 2024

	NO
	JENIS POTENSI
	OBJEK POTENSI

	1
	2
	3

	1
	SUMBER DAYA ALAM
	Potensi di Karangpandan dekat dengan pasar dan banyak kios

	2
	SUMBER DAYA MANUSIA
	a. UMKM (pembuatan tahu, tempe, Snack)
b. Jasa bidang Pendidikan 

c. Jasa bidang Keterampilan
d. Jasa Bidang Perbengkelan ( otomotif )

e. Jasa bidang Transportasi
f. Jasa bidang olahraga

g. Jasa catering

h. Wedding organizer

i. Paguyupan pedagang pasar karangpandan

j. Gapoktan beras organik
k. paguyupan guru Paud

l. Paguyupan kader Posyandu Lansia, Balita
m. Pokdarwis

n. LKD (PKK)


	3
	SUMBER DAYA SOSIAL
	a. Paguyupan karawitan

b. Pura pamecakan
c. Paguyupan seni keroncong

d. Paguyuban seni hadroh/rebana
e. Relawan kemanusiaan Rendan

	4
	SUMBER DAYA FISIK
	a. Lapangn Volly ada 5
b. Lapangan Sepak Bola
c. Kios Desa
d. Kuliner 
e. Makam

f. Terminal

g. Gedung pertemuan/ Resepsi

h. Pasar



	5
	SUMBER DAYA KEUANGAN
	a. Bank

b. Koperasi

c. Dana Hibah

d. KUD

e. APBDes




TIM IDENTIFIKASI DAN INVENTARISASI POTENSI DESA KARANGPANDAN :
1. Christian Adi Nugroho, S.Sos (Sekertaris Desa)

2. Nanik Sulastri ( Kasi Pemerintahan )

3. Sularso ( Kaur Perencanaan )

MENGETAHUI/MENYETUJUI:

Kepala Desa Karangpandan

Danan Edy Ruslanjari, S.H.
FORMULIR : 2 

 IDENTIFIKASI POTENSI DAN INOVASI PENGEMBANGAN

 PENDAPATAN ASLI DESA

DESA
: KARANGPANDAN

KECAMATAN
: KARANGPANDAN

KAB/KOTA
: KARANGANYAR

TAHUN 
: 2024

	NO
	OBJEK POTENSI
	BENTUK PENGELOLAAN DAN

PEMANFAATAN SAAT INI
	KONTRIBUSI KE MASYARAKAT/ PADES
	PERMASALAHAN
	RENCANA INOVASI PENGEMBANGAN PADES
	FAKTOR DUKUNGAN

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Lapangan desa
	Masyarakat Sekitar
	-
	Mahalnya pengadaan
	Perawatan Berkala
	Dana Desa

	2
	Kios Desa
	Pemerintah Desa
	Sumber pendapatan asli desa
	Susahnya melakukan pengembangan kios desa
	Penambahan kios desa
	Dana Desa

	3
	Pengelolaan Sampah
	Masyarakat sekitar
	-
	Padat pemukiman belum ada tpst
	Pembentukan tpst
	Dana Desa

	4


	Gedung Mantep
	Pemerintah Desa


	Penggunaan oleh masyarakat untuk resepsi dan olahraga
	Mahalnya pengadaan
	-Perawatan berkala

-Moderinisasi Gedung
	Dana Desa

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	


TIM IDENTIFIKASI DAN INVENTARISASI POTENSI DESA KARANGPANDAN :
1. Christian Adi Nugroho, S.Sos (Sekertaris Desa)

2. Nanik Sulastri ( Kasi Pemerintahan )

3. Sularso ( Kaur Perencanaan )

MENGETAHUI/MENYETUJUI:

Kepala Desa Karangpandan

Danan Edy Ruslanjari, S.H.
FORMULIR: 3

SKALA PRIORITAS PENENTUAN POTENSI  PENDAPATAN ASLI DESA 

	NO
	RENCANA INOVASI PENGEMBANGAN PADES
	KRITERIA
	JUMLAH

NILAI
	PERINGKAT

	
	
	1
	2
	3
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Lapangan Desa
	1
	
	
	0
	2


	2
	Kios Desa
	
	
	3
	10.000.000
	1

	3
	Pengelolaan Sampah


	
	2
	
	0
	3

	4
	Gedung Mantep
	
	2
	
	0
	4

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	


TIM IDENTIFIKASI DAN INVENTARISASI POTENSI DESA KARANGPANDAN :
1. Christian Adi Nugroho, S.Sos (Sekertaris Desa)

2. Nanik Sulastri ( Kasi Pemerintahan )

3. Sularso ( Kaur Perencanaan )

MENGETAHUI/MENYETUJUI:

Kepala Desa Karangpandan

Danan Edy Ruslanjari, S.H.
